

SŁOWO

Wilno. Piątek 15 kwietnia 1927 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3 Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarui 262

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł zagranicą 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80259.

W sprzedaży detalicznej cena odfinansowania n-r 20 groszy. Opłata pocztowa nieprzeznaczona na ryczałtem. Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca.

ODDZIAŁY:

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
BRASŁAW — ul. 3-go Maja 64
DUKSZYŃ — ul. Gen. Berbeckiego 10
DUNIŁOWICZE — ul. Wileńska 1
OLEBOKI — ul. Zamkowa 80
GRODNO — Plac Batorego 8
KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemian
LIDA — ul. Majora Mackiewicza 63

NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20
NOWO ŚWIECIANY — ul. Wileńska 28
POSTAWY — ul. Rynek 19
STORCE — ul. Piłsudskiego
ST. WIĘCIANY — ul. Rynek 9
ŚW. R. — ul. 3-go Maja 5
W. LEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24

Warszawa, 14 go kwietnia.

Nastroj święteczny już zapanował wszechwładnie w stolicy. Wszystkie się teraz okładają na poświęcie, które rozpocznie się dopiero w połowie przyszłego tygodnia. Jedynie tylko sprawa liczników telefonicznych ze względu na swą bezpośredniość emocjonalną szerokie koła opinii społecznej. Sprawa pożyczki zagranicznej, która skupiała i skupia obecnie uwagę kół politycznych, po powrocie p. Mińskiego z Paryża, wobec jego milczenia, przeniesiona została na tydzień poświęcony. Jedynie z luźnych niesprawdzonych informacji jakie tu i owdzie przedostały się wiadomości, że rokowania o pożyczkę będą kontynuowane i sfinalizowane w Warszawie po powrocie p. Moneta z Paryża. Podobno podpisanie pożyczki nastąpić ma w połowie maja. Według pogłoszek będzie ona dostarczona w dwóch transzach na ogólną sumę 80 milionów. Pierwsza transza mniejsza przeznaczona będzie na cele stabilizacji złotego według kursu 9 zł. za dolara i oprocentowana ma być wyższą, bo po 7 proc., druga zaś transza większa przeznaczona na cele inwestycyjne, oprocentowana będzie po 6 proc. Pierwsza transza ma być niezwłocznie przekazana po podpisaniu pożyczki t. j. otrzymalibyśmy ją w końcu maja lub w początkach czerwca.

W ten sposób z porządku dnia a właściwie mówiąc tygodnia sprawa pożyczki, o ile chodzi o zainteresowanie szerszych kół społeczeństwa, spada na plan drugi. Pozostają jedynie liczniki. Cała prasa warszawska bez wyjątku, bo dotychczas broniący liczników telefonicznych «Głos Prawdy» radykalnie zmienił swe stanowisko i oświadczył, że... nigdy nie był zwolennikiem liczników, wypowiada się przeciwko tamowaniu życia prywatnego przez obniżanie jego poziomu kulturalnego. Oburzenie całego ogółu na t. zw. Pastę (Polska akcyjna Spółka Telefoniczna) jest ogromne i nie dziwnego, gdyż każdy kto weźmie do ręki słuchawkę wie że rozmowa jego kosztuje 20 groszy, gdyż nikłego kontyngentu rozmów brać pod uwagę nie można. Ponadto rozporządzenie wprowadzające liczniki wydane zostało w dniu 6-go kwietnia i działać ma wbrew podstawowej zasadzie wstecz od 1-go.

W związku z sprawą liczników tu i owdzie mówiono o możliwości zmiany na stanowisku Ministra Poczt p. Miedzińskiego, który liczniki te wbrew ogólnej opinii forsował i przeprowadził. Dymisja ministra Miedzińskiego pociągnęła by za sobą częściową reorganizację gabinetu. Są głosy które twierdzą, że stanowisko vice-premiera Bartla i min. Zaleskiego jest zachwiane. Vice-prezesa gabinetu i te sprawy zagraniczne według tych poglądów miał objąć powracający z Francji gen. Sosnkowski. Pogłoski te w odniesieniu do p. Bartla i Zaleskiego nie wydają się zbyt prawdopodobne, jeżeli zaś chodzi o osobę p. Miedzińskiego to w każdym wypadku jest on sprawą liczników zachwiany i niektórzy twierdzą, iż dawno już musiałby wyciągnąć konsekwencje z tego stanu rzeczy.

Przygotowania do wyborów do warszawskiej rady miejskiej są już w toku. Nabórą one właściwego tempa również dopiero po świętach. Akcją przygotowawczą kieruje Magistrat, który przystąpił już do sporządzania list wyborczych. Poza Magistratem organizującym techniczną stronę wyborów, ugrupowania polityczne, zwłaszcza żydzi przygotowują się do własnej kampanii. Wyszukane są projekty najrozmaitszych bloków wyborczych i etc. Według wszelkiego prawdopodobieństwa ortodoksi pójdą do wyborów samodzielnie inne zaś ugrupowania żydowskie wejdą do bloku demokratycznego. Z ugrupowań polskich ukonstytuował się już Komitet wyborczy inteligencji pracującej, ponadto zaś należy się spodziewać odrębnych list Komitetu Narodowego i P. P. S.

NOWOŚCI PANIE GOSPODNI!
Formy do pieczenia bab «Luk» oraz formy do tortów, legumin, mazurków, twarogu (paschy), Maszynki do mięsa, migdałów, moździerze i sprzączki do lukrowania.
Nakrycia stołowe i t. p. w dużym wyborze poleca
Stanisław Krakowski
Wilno, Wielka 49.
Vis a vis Św. Kazimierza.

Stanowcza postawa Japonii

HANKOU, 14—IV. PAT. Jak podaje Agencja Reuter'a, tutejsze koncesje japońskie administrowane są obecnie przez władze morskie. Koncesje te otoczone silnymi barykadami są strzeżone przez ochotnicze oddziały marynarskie. Japończycy nie zamierzają odstąpić swych koncesyj zaznaczając, iż wprawdzie Anglii odstąpili własne koncesje w nadziei, iż pozwoli im to prowadzić w dalszym ciągu spokojnie handel, jednakże jak się dziś okazuje, handel angielski w Hankou doznał kompletnej ruiny. Japończycy nie dadzą się wciągnąć w tę pułapkę.

Posiłki japońskie.

LONDYN, 14—IV. PAT. Daily Mail donosi z Tokio: Gabinet postanowił wysłać bezzwłocznie posiłki wojskowe do Tien-Tsinu i Pekinu. Ambasador sowiecki w Tokio zapewnił ministra Shideharę, że Sowiety nie wysyłają wojsk do Mandżurji.

Walki na ulicach Szanghaju.

LONDYN 14 IV PAT. W chińskiej dzielnicy Szanghaju doszło do walki między wojskami kantonjskimi, a komunistami i strajkującymi robotnikami. Ubrojeni komuniści usiłowali zaatakować główną kwatery wojsk kantonjskich celem odyskania zabranej związkom zawodowym amunicji. Atakujący prowadzili na czele swe żony i dzieci uważając, że wojska kantonjskie nie będą do nich strzelały. Mimo to wojska kantonjskie dały ognia, przyczem padło kilku i przeszło 200-tu rannych, wśród nich wiele kobiet i dzieci. Atak został odparty. Bezpośrednio po tem naczelny komendant wojsk kantonjskich rozwiązał wszystkie związki zawodowe.

Zbliżenie włosko-węgierskie i Rumunja.

BUKARESZA, 14 IV. PAT. Minister spraw zagranicznych Mitileu odpowiadając na zapytania deputowanego Davila w sprawie stosunków włosko-węgierskich oświadczył dziś w Izbie między innymi: Protestuję w sposób jaknajbardziej stanowczy nawet przeciwko możliwości knucia podjętych co do lojalności i szczerości wielkiego narodu zaprzyjaźnionego z nami jak również kierownika tego narodu. Minister zakończył swe przemówienie stwierdzeniem, że będzie czuwał jako minister spraw zagranicznych nad tem, ażeby nienaruszalne interesy państwa były broniłone obecnie, tak samo jak w przeszłości czyniły to wszystkie rządy i wszystkie partie polityczne bez wyjątku, z pożytkiem i godnością.

Zjazd Stahlhelmistów.

BERLIN, 14 IV. PAT. Jak donosi Tägliche Rundschau, prezydent Hindenburg w czasie zjazdu stahlhelmistów w dn. 7 i 8 maja, bawić będzie w Oldenburgu, gdzie Stahlhelm i republikański Reichsbanner urządził na jego cześć wspólną manifestację. Na ręce komitetu organizacyjnego zjazdu stahlhelmistów prezydent Hindenburg przesłał adres powitany w którym przypomina, że duch ożywiający naród niemiecki w r. 1924 był symbolem zgody i jedności wszystkich Niemców, żyjących myślą o ocaleniu i wzywa uczestników zjazdu będącego rewją byłych żołnierzy frontowych, do współpracy nad pojednaniem wszystkich warstw narodu niemieckiego.

O zbliżeniu polsko-niemieckie.

BERLIN, 14. IV. Pat. Jak donosi Germania, w dn. 21, 22 i 23 b. m. obradować będzie w Berlinie 3-cia z rzędu konferencja poświęcona porozumieniu polsko-niemieckiemu. Pierwsza konferencja odbyła się w czerwcu 1925 r. w Berlinie, druga w lutym 1926 r. w Warszawie. Dziennik przypomina, że w wyniku uchwał 2-iej konferencji, 22-ch przedstawicieli młodzieży niemieckiej przeżył 38 dni gościnności w Warszawie. Obecnie delegacji polscy w liczbie około 20-tu podejmowani będą jako goście w Berlinie. Tematem obrad konferencji będą głównie sprawy z zakresu kulturalnego.

Krikszczonie wycofują się z rządu.

BERLIN, 14 IV. PAT. Według informacji kowieńskiego korespondenta Berliner Tageblatt, litewska partja chrześcijańsko-demokratyczna nosi się z zamiarem wycofania swoich przedstawicieli z obecnego rządu i pozostawienia władzy w rękach nacjonalistów.

Umowa kolejowa litewsko-niemiecka.

BERLIN, 14 IV. PAT. Dzienniki donoszą, że rowania niemiecko-litewskie w sprawie komunikacji kolejowej zakończyły się osiągnięciem obu-stronnego porozumienia. Doszło również do porozumienia w sprawie przywozu do Niemiec wytworów mlecznych z obszaru Kłajpedy.

Min. Zeelens jedzie do Moskwy

Z Rygi donoszą: „Jaunakas Zinas“ zamieszcza wiadomość, że obecny minister spraw zagranicznych Zeelens udaje się do Moskwy.

Komuniści w Berlinie.

BERLIN, 14 IV. PAT. Komuniści urządzili wczoraj w jednym z ogrodów publicznych wiec protestacyjny przeciwko zajęciom w Chinach. Z kolei odbył się olbrzymi pochód przez ulice miasta podczas którego niesiono transparenty z napisami przeciwko rządowi angielskiemu oraz opowiadającymi się za nacjonalistami chińskimi. Dwukrotnie doszło do krwawych starć między demonstrantami a policją. Dokonano licznych aresztowań.

Oszałamiający lot.

NOWY-YORK, 14. IV. Pat. Dwaj lotnicy cywilni Adosta i Chamberlain wylcieli we wtorek o godz. 9-tej min. 30 usiłując pobić rekord światowy na czas trwania lotu. W czwartek rano lotnicy znajdowali się jeszcze w powietrzu.

NOWY-YORK, 14 4 PAT. Lotnicy amerykańscy Adosta i Chamberlain opuścili się na ziemię po dokonaniu lotu trwającego 51 godzin i 12 minut. W ten sposób pobili oni rekord długotrwałości lotu ustanowiony przez lotników francuskich. Dotychczasowy rekord czasu trwania lotu bez lądowania wynosił 45 godz. 11 min.

Szalony orkan w Marokku.

MADRYT, 14 IV PAT. Burza szalejąca u wybrzeży Marokka spowodowała rozbicie się szeregu statków między innymi jednego okrętu szpitalnego. Jest wiele ofiar w ludziach.

MADRYT 14 IV PAT. Szalejący w Marokku silny orkan wyrządził liczne szkody W zatoce Alhucemas zostało zniszczone prowizoryczne molo i cały materiał okrętowy. Wiele okrętów zatonoło. Drogi są częściowo zniszczone. Orkan uniemożliwił komunikację z wojskami znajdującymi się w głębi kraju. Szkody wynoszą około 1 miliona pesetów. Jak przypuszczają, ofiarą arkana padło około 100 osób. Jest też wiele rannych.

Ułaskawienie Zbłoińskiej.

WARSZAWA, 14. IV. Pat. Janina Zbłoińska lat 25, wdowa po rozstrzelanym z mocy wyroku sądowego Stanisławie Zbłoińskim, została skazana 3-krotnie na karę śmierci przez powieszenie wyrokami Sądów Okręgowych w Białymstoku, Suwałkach i ostatnio w Pińsku, za udział w całym szeregu rabunków i morderstw. Wszystkie te 3 wyroki obejmowały jeden kompleks czynów Zbłoińskiej, która działała pod zbrodniczym wpływem rozstrzelanego męża swego. Na skutek przedstawienia Panu Prezydentowi na mocy art. 96 U. P. K. wyroku ostatniego, Pan Prezydent Rzeczypospolitej reskryptem z dn. 6 kwietnia zarządził, że w ten sposób jak i w dwóch sprawach poprzednich zamienić Zbłoińskiej w drodze łaski karę śmierci na bezterminowe osadzenie w ciężkim więzieniu z pozabawieniem wszystkich praw.

W perspektywie tygodnia

od 5 do 14 kwietnia.

Czang-Tso-Lin. Ten generał jest dziś bohaterem dnia w polityce globalnej. Zrewidował poselstwo chińskie w Pekinie za przyzwoleniem dziekana korpusu dyplomatycznego, a nawet i rozstrzelał na dziedzińcu tego poselstwa jakichś chińczyków—agentów sowieckich. Przekroczył nawet zezwolenie tego dziekana, za co zresztą otrzymał tylko upomnienie w serdecznych wyrazach zredagowane. Ruszył na wojska kantonjskie. Zwycięża je. Zatrzymał się na rzece Jang-Tse. Do tradycji chińskich należy panowanie Mandżurji nad Chinami, północny nad południem. Tschang-Tso Lin sięga po sławę tej tradycji.

Sowdepja jednak nie chce wojować z Chinami, nawet z północnemi. Po incydencie z rewizją poselską ograniczyła się do odwołania swego posła z Pekinu (pozostawiła konsulat) i skoncentrowania większej ilości wojsk na granicy mandżurskiej. Sowiety ogłaszają „że nie dadzą się sprowokować“. Różnie można sobie to stanowisko tłumaczyć, może tem, że Sowiety nie chcą narodowych uczuć chińskich obrócić przeciw sobie, może niedoskonałością wojsk sowieckich i niedostatkami w dyscyplinie, a może obawą przed widmem Kuropatki; Liniewicza, Grippenberga, Kaulbarsa, Siessla, pamięć na to, że wszystkie nieszczęścia Ces. Mikolaja II-go zaczęły się tam na polach Mandżurji.

Czang-Kai-Szek, wódz armji bolszewickiego Kantonu zaczyna tam odgrywać rolę Kornilowa naodwrot. Robi antyrządowy ruch na prawo, lecz z powodzeniem. Naśladuje nawet Czang-Tso-Lina skoro wojskiem obawiał się siewicki konsulat w Szanghaju. Bolszewicy, którzy obawiają się wydać uczciwą wojnę Czang-Tso-Linowi, przeciw Czang - Kai - Szekowi zmobilizowali wszystkie środki swej propagandy.

W wypadkach chińskich powinna by dyplomacja działać solidarnie. Nacjonalistyczno-bolszewicki ruch zagraża przecież wszystkim państwom kolonialnym. Dowodem tego są choćby mowy Francuza, posła do parlamentu francuskiego, które wygłasza on w Kantonie, jako komunisty. Wzywa tam do oswobodzenia Indo - Chin z pod władzy Francji. Prawda, że jednocześnie w Paryżu odkryto szalone nadużycia różnych osób popieranych przez kartel lewicy parlamentu francuskiego, nadużycia kompromitujące mocno administrację w Indo-Chinach. Ale te solidarności mocarstw niema w Chinach. Japonja prowadzi zupełnie inaczej politykę azjatycką, aniżeli Ameryka i Europa, co jest zrozumiałe. Najmniej zrozumiałe jest to, że Francja tak zupełnie inaczej politykę w Chinach, niż Anglja, że aż pomiędzy koncesją francuską a angielską w Szanghaju przeprowadzono drut kolczasty.

W sprawie ekscesów, których dopuścili się wojska Kantonu w Nan-kinie, poselstwa 5 państw wystosowały z Pekinu noty protestacyjne do ministra Eugenjusza Czena i Czang-Kai-Szeka. Noty te miały przejść przez kordon pomiędzy armjami, aby dostać się według adresu. Ale cóż z tego? Nie zapowiedziano w tych zbiorowych notach żadnej sankcji. A nota bez sankcji, jak słusznie pisze publicysta francuski, ma wartość jedynie dla zbieracza autografów.

Prawo przeciw strajkom w Anglii. Gabinet Baldwin'a tak ma już dosyć bolszewików na całym globie, że chciałby się ich pozbyć przynajmniej u siebie w domu. Zdobył się więc na akt pierwszorzędnej wagi i odwagi. Wystąpił z projektem prawa przeciw strajkom, ograniczającym w sposób energiczny swobodę strajkowania. Jak każdy bill angielski prawo to reguluje stosunki w pewnej

dzielnicy w dość różnorodnych materjach i dla celowości poświęca to, co Francuzi nazywają «elegancją prawa». Projekt prawa gabinetu Baldwin'a

1) Zakazuje wszystkich strajków politycznych przytem strajki sympatyzujące są uznane za strajki polityczne. Nap. jeśli w mieście zastrają robotnicy przy elektrowni żądając podwyżki płac, to ich strajk nie będzie karalny, lecz jeżeli do takiego strajku przylączyliby się dorożkarze dla okazania sympatii robotnikom—elektrowni i wywarcia presji na właścicieli elektrowni, to ten drugi strajk będzie już karalny. Z tego tytułu za przestępstwo będą uważane wszystkie strajki generalne.

2) Ogranicza prawo łączenia się w związki zawodowe funkcjonariuszy państwowych i zabrania strajkować funkcjonariuszom państwowym. — To prawo aczkolwiek niesłychanie i dla Anglii ważne, jednak posiada tam mniejszą doniosłość, aniżeli posiadają u nas, a to ze względu, że w Anglii przedsiębiorstwo państwowe są nieliczne i to co u nas z reguły stanowi przedsiębiorstwo państwowe lub municypalne, jak np. koleje, elektrownie, gazownie, nawet wodociągi, tam wyłącznie, lub często znajduje się w rękach prywatnych.

3) Organizuje ochronę łamistraszków, ludzi wylamujących się z pod nakazów strajkowania i zabrania przetrzymywania ich w celach, których używają organizacje strajkowe w celach terrorystycznych.

4) Bodaj, że największe cele polityczne ma jednak artykuł ustawy wzbraniający używania pieniędzy związków zawodowych na cele partyjne. Odląd każdy członek związku zawodowego będzie musiał deklarować składkę na cele zawodowe oraz jeżeli będzie chciał to także składkę na cele polityczne związków, do którego należy. Dotychczas kasa związku zawodowego była jedna i związek dowolnie asygnował sobie z niej pieniądze na dowolne cele. Teraz rząd wprowadza rozdwojenie tej kasy na dwie: zawodową i polityczną i rozciąga kontrolę, aby pieniądze z kasy zawodowej nie były wydawane na cele partyjne. Ustawa ta spekuluje na psychologii robotnika, który jak i wszędzie tak i w Anglii partyjników ma trochę w pogardzie i składki na cele partyjne deklarować będzie małe, lub nie będzie ich zapisywał wcale. Ponieważ zaś Labour Party pod względem pieniężnym była zupełnie uzależnioną, dotychczas od Trade-Unionów więc „prawo Hogga“, jak się dziś bill antystrajkowy nazywa, uderza w Labour Party w sposób oszałamiający.

Oczywiście prawo Hogga wywoła wielką walkę w samej Anglii. Przeciwni są mu także i liberalowie, którzy w ten sposób chcą odgrzebać pogrzebaną już swoją popularność. Rokowania o dług franko-rosyjskie nie dają dotychczas wyników. Pan Rakowski, ambasador S.S.S.R. w Paryżu wydał co prawda komunikat, że sprawa ta znajduje się „na jaknajlepszej drodze“, lecz to oświadczenie opatrzone prasą francuską sprostowaniem, które z całą kurtuazją podkreśla, iż istotnie p. Rakowski ma rację twierdząc, że sprawa ta jest w drodze, to jednak właśnie na jaknajgorszej, a nie najlepszej.

Włochy a Węgry. W dniu 6 kwietnia 1927 r. w Rzymie podpisany został pakt pomiędzy Włochami a Węgrami. Jest to jedyny międzynarodowy pakt z lat ostatnich, w którym nie wspomniano się nawet wyrazów „Liga Narodów“. Pakt ten stanowi nowe, pierwszorzędne posunięcie w genjałnej polityce Mussoliniego tak aktywnej i tak zupełnie różnej od polityki uprawianej przez państwa parlamentarne. Na marginesie jednak tego

Sejm i Rząd.

Minister Sprawiedliwości p. Meysztowicz.

WARSZAWA 14 IV. PAT. Minister Sprawiedliwości Meysztowicz wyjechał w dn. 14 b. m. na kilkodniowy wypoczynek święteczny na Pomorze.

Ruch na kolejach w czasie świąt.

WARSZAWA, 14 IV. PAT. W celu zapewnienia drużynom parowozowym i pociągów odpoczynku świątecznego, M-stwo Komunikacji wydało rozporządzenie polecające wstrzymanie od godz. 18 dn. 16 kwietnia do godz. 6 dn. 18 kwietnia ruchu pociągów towarowych z wyjątkiem transportów przewożących ładunki wojskowe z ludźmi, ładunki szybko się psujące i żywy inwentarz. Rozporządzenie nakazuje wykorzystanie przebiegu parowozów i wagonów w kierunku t. zw. «próżnym».

Nieprawdziwa wiadomość.

WARSZAWA, 14 IV. PAT. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych komunikuje, że podana przez jeden z dzienników stołecznych wiadomość jakoby na stanowisku komendanta głównego policji państwowej miała nastąpić zmiana — nie odpowiada rzeczywistości.

Sowiety nie koncentrują wojsk w Mandżurji.

WARSZAWA, 14 IV. PAT. Polska Agencja Telegraficzna komunikuje co następuje: Agencja Telegraficzna TASS upoważniona jest do stwierdzenia, iż wszystkie podawane przez prasę zagraniczną wiadomości o translokacji wojsk sowieckich na Wschód i koncentracji na granicy Mandżurji — nie odpowiadają w żadnej mierze rzeczywistości i są raczej prowokacyjnymi wymysłami. Stanowisko rządu sowieckiego dokładnie zaznaczone zostało w nocie do rządu chińskiego z dn. 9 kwietnia r. b.

Przekształcenie Banku Handlowego.

Jak donosi prasa warszawska, Bank Handlowy w Warszawie przekształca się w wielką instytucję kredytową europejskiego typu. Obecny kapitał akcyjny Banku zostanie obniżony do 6 milionów złotych, natomiast emituje się 14 milj. zł. nowego kapitału. Część nowych akcji przejdzie w ręce dotychczasowych akcjonariuszy Banku, część zaś zostanie wymieniona na akcje Banku Zjednoczonych Ziem Polskich, z którym nastąpi fuzja. Grupa polska doprowadza w ten sposób stan swego posiadania do 14 milionów akcji. Reszta przejdzie w posiadanie grupy zagranicznej, złożonej z banku «W. A. Hariman» w Nowym Yorku, «Banca Commerciale Italiana» w Medjolinie, «Banque de Bruxelles» w Brukseli, oraz «Nieder Oesterreichische Escompte Gesellschaft» w Wiedniu. Gesija pozostaje nadal w ręku polskim.

Wino owocowe
od 2,20 do 3 zł. za but.

WINA oryginalne:
Francuskie, Węgierskie, Hiszpańskie, Włoskie.

WINO lecznicze St. Raphael

MIOD staropolski

Wódki, likiery, koniaki

firm: krajowych i zagranicznych.

Porter i piwo.
Duży wybór. — Ceny niskie.

Poleca
K. Węćewicz

Wilno,
Mickiewicza 7, telefon 1062.

paktu bardzo słusznie napisał Czas

krakowski: „

Mieliśmy wszelkie szanse ku temu, by odegrać wobec Węgier rolę, jaką dziś odegrały Włochy: wyprowadzić z osamotnienia i pogodzić z Rumunją. Treba zapisać na debet naszej polityki zagranicznej żeśmy tego nie uczynili i nie zapewnili sobie przeto mocnego stanowiska w Europie nadduńskiej.

Teraz wydaje się, że atut węgierski możliwy do wygrania w aktywnej polityce polskiej został nam z rąk wytracony przez Włochy, które go napewno nie obróciły na obronę interesów Francji, czy małej Ententy.

M.

WIELKI NA SŁOŃKA bogato ilustrowany, połączony z dodatkiem regionalnym

długo pozostanie w ręku czytelnika. — Przedstawia doskonałą okazję dla ogłoszeń i reklam.

W Niedzielę Przewodnią DODATEK MYŚLIWSKI „Słowa” poświęcony Głuszcowi.

KRONIKA

PIĄTEK
15 Dnia
Wielki Anas
Wielki, Maro

Wsch. st. o g. 4 m. 42

Zach. st. o g. 18 m. 31

Spostrzeżenia meteorologiczne Zakład
Meteorologii U. S. B.
z dnia 14—IV 1927 r.

Ciepłota
średnia 735

Temperatura
średnia + 60C

Opad za do-
bę w mm.

Wiatr
przeważający Południowo-Zachodni

U w a g i: Północnym. Minimum za
dobę -10C. Maximum za dobę +80C.

Tendencja barometryczna stały wzrost ciś-
nienia.

KOŚCIELNA

— J. E. ks. arcybiskup Jędrzej-
kowski onegdaj we środę odwiedził
miasteczko Mejszagół, gdzie oglądał
kościół odremontowany staraniem
obecnego proboszcza ks. Dronicza.
Jego Excellency stwierdził także ogrom-
ne postępy jakie uczyniła parafia
Mejszagółska w miesiącach ostatnich.

— Porządek nabożeństw w

kościółach:

Kościół św. Teresy piątek godz.

9, sobota 8 rano, Rezurekcja w nie-
dziele godz. 5-ta i pół rano.

Kościół św. Rafała piątek godz.

10-ta rano, sobota g. 8 rano, Rezu-
rekcja w niedzielę godz. 6-ta rano.

Kościół św. Bartłomieja: piątek

g. 8 rano, sobota g. 7 rano, Rezu-
rekcja w niedzielę o g. 7 rano;

Kościół W. W. Świętych: w piątek

g. 9 rano, w sobotę g. 8 rano, Rezu-
rekcja w sobotę o g. 9 wiecz.

Kościół Zbawiciela (O. O. Misjo-
narzy): piątek i w sobotę g. 7 rano,
Rezurekcja w sobotę o g. 7 wiecz;

Kościół św. Krzyża (O. O. Boni-
fratów): piątek g. 7 rano, w sobotę

g. 6 rano, Rezurekcja w niedzielę o g.
6 rano;

Kościół św. Ducha (po - Do-
minikański): piątek g. 9 rano, w so-
botę g. 8 rano, Rezurekcja w sobotę

o g. 11 wiecz;

Kościół Nepokołanego Pocze-
cia Najśw. Panny Marii (na Sołta-
niskach): w piątek i w sobotę g. 7

rano, Rezurekcja w niedzielę o godz.
6 i pół rano;

Kościół św. Jana: piątek g. 9

rano, w sobotę g. 8 rano, Rezurekcja

w sobotę o godz. 11 wiecz.

Kościół św. Kazimierza (O. O.
Jezuitów): piątek g. 9 rano, w sobotę

g. 8 rano, Rezurekcja w sobotę o
godz. 7 i pół wiecz.

Bazylika archikatedralna św.
Stanisława: piątek g. 9 rano, w so-
botę o g. 8 rano, Rezurekcja w so-
botę o g. 8 wiecz.

Kościół św. Józefa (przy Dobro-
czynności): piątek i w sobotę g. 8 r.,
Rezurekcja w sobotę o g. 6 po poł.

Kościół św. Stefana: w piątek g.

8 rano, w sobotę g. 7 rano, Rezu-
rekcja w niedzielę o g. 5 rano.

Kościół SS. Wyzytek: w piątek

g. 7 rano, w sobotę g. 6 i pół rano,
Rezurekcja w sobotę o g. 8 wiecz.

Kościół św. Katarzyny: piątek g.

8 rano, w sobotę godz. 7 rano, Rezu-
rekcja w sobotę o godz. 7 wiecz.

Kaplica O. O. Franciszkanów:

piątek i sobotę g. 6 rano, Rezurekcja

w sobotę o g. 9 wiecz.

— Ofiary na koronę M. B.

Ostrobramskiej. Wszelkie ofiary

wa wasze i powiększycie granice

wasze.

Dzisiaj już odmiennie niż przed

laty przedstawia się nasza sytuacja

finansowa. I jeżeli możemy liczyć na

realizację projektu wydawnictwa przez

państwo, to więcej dziś niż kiedy-

kolwiek.

Ziemia, która wydała Mickiewicza,

reprezentowana dziś jest w Radzie

przez czterech ministrów z Prezesem

Rady Ministrów na czele. Czterech

współzomków, jeśli nie współpoważ-
ników utrwała. Zręby państwowości

polskiej, pod którą kładł przed stu la-
ty fundament Adam Mickiewicz.

„Oswobodźcież ziemi naszej z ob-
cej przemocy, wskrzeszcież uniwersy-
tetu wileńskiego posiada — jak mój

pięknie rektor Pigoń na akademii

w dniu 19 marca — psychikę pokrewną

Mickiewiczowi. I przeprowadzając su-
geryjną paralelę stwierdził, iż oblicze

duchowe Mickiewicza i Piłsudskiego

cechują trzy rysy naczelną: indywidu-
alizm, heroizm i mistycyzm. U pod-
staw tej konstrukcji psychicznej legło

zrzucone u świtu romantyzmu pol-
skiego hasło: «Rozumni są!»,

Ziemia ojczyzna Mickiewicza za-
wdzięcza marszałkowi Piłsudskiemu

wyzwolenie państwowe i wskrzeszenie

w złocie na koronę M. B. Ostrobram-
skiej przyjmując Kurja Metropolitalną,
ul. Zamkowa 6.

URZĘDOWA.

— Minister Staniewicz w Wil-
nie. W dniu wczorajszym pociągami
rannym przybył do Wilna minister
Reform Rolnych prof. Staniewicz.

— Poseł wielkobytyjski w Wil-
nie. W dniu wczorajszym bawił w
Wilnie w ciągu kilku godzin poseł
wielkobytyjski w Warszawie p. Maks
Müller z żoną oraz sekretarz Poseł-
stwa Włoskiego p. Sapuppo. Na
dworcu kolejowym powitał przyjeź-
dzących Radca Wojewódzki p. Raue i
towarzyszyli im przy zwiedzaniu
miasta.

— (o) Termin płatności po-
datku obrotowego za marzec. W

dniu 15 kwietnia upływa termin pla-
tności podatku przemysłowego od o-
brotu, osiągniętego w miesiącu mar-
cu. Tyczy się jednak termin powyż-
szy tych jedynie przedsiębiorstw, które
obowiązane są do wpłat miesięcz-
nych tego podatku na zasadzie praw-
dopodobnie prowadzonych ksiąg handlo-
wych. Po upływie 14 dni od daty
płatności, przystępują do skarbów-
ka do ściągania należności podatko-
wej 2 proc. kary za zwłokę. Podatek
obrotowy za miesiąc marzec można
bez żadnej kary zapłacić do dnia
20-go bm.

— Kto nie odczuje narzędzi

mierniczych narazi się na kon-
fiskatę. Wileński Okręgowy Urząd

Miar przypomina, że termin preklu-
zyjny udzielony właścicielom handlo-
wych i przemysłowych przedsiębiorstw
na odczuwanie narzędzi mierniczych,
znajdujących się na terenie I, II, III
komisarjatu już upłynął. Położonych
na terenie IV komisarjatu upływa 30
b. m. a V i VI komisarjatu 31 maja.

2) Po upływie wymienionych ter-
minów narzędzia miernicze, nieposia-
dające ważnych cech legalizacyjnych
(1925, 1926 i 1927 r.), względnie z
cechami uszkodzonymi, narzędzia
zdelegalizowane przez uszkodzenie lub
zaniczywanie i t. p. będą przez
policję bezwzględnie zatrzymywane,
przez Urząd Miar poddawane eksper-
tyzie i kwalifikowane do konfiskaty.

3) Narzędzia ważność cech legali-
zacyjnych na których wygasła, cho-
ciażby okazały się rzetelne nadal
zwracane właścicielom ich nie będą.

4) Wobec powyższego posiadacze

narzędzi mierniczych wzywają się do
poddania rewizji używanych w obro-
cie publicznym narzędzi, uzyskania
legalizacji narzędzi rzetelnych z prze-
dawnionymi cechami legalizacyjnymi,
wyreparowania i zalegalizowania nar-
zędzi zdelegalizowanych.

SAMORZĄDOWA

— Funkcjonariusze państwo-
wi upoważnieni do stosowania

postępowania karno-mandatowe-
go w pow. Wil.-Trockm. W dniu

wczorajszym ustalony został imie-
niowy wykaz urzędników starostwa Wi-
leńsko-Trockiego oraz wyższych i niż-
szych funkcjonariuszy policji komen-
dy powiatowej, którzy uprawnieni zo-
stali do nakładania kar w drodze po-
stępowania karno - mandatowego.

Prócz starosty p. Witkowskiego i

jego zastępcy p. Łukaszczyka upra-
wnieni zostali: lekarz powiatowy dr. J.

Sumorok, lekarz sejmikowy p. A. Ba-
kun, lekarz weterynaryj p. J. Mackie-
wicz, referent wydziału ogólnoadmi-
nistracyjnego p. G. Przewłocki, ref.

— Jak wytłumaczyć postępowanie

P. Kuleszy? Co ma czynić udręczone

obywatel M. Wilna chcący walczyć

dom swój przebudować?

Kto obroni przed podobnym trak-
towaniem obywateli Wilna przez

magistrat wileński?

J. Horodniczy.

— Oryginalne powództwo. Od

pewnego czasu magistrat prowadzi

roboty kanalizacyjne na ulicy W. Ste-
fańskiej, która jak i wiele innych ulic

w naszym grodzie nie może być za-
liczona do szerokiej. Góry ziemi wy-
dobyte przy przekopywaniu kanału

utworzyły zatory na trotuarach, wsku-
tek czego kupujący nie mogli się

dotrzeć do sklepów.

Komunikują nam, że kupcy z uli-
cy tej utworzyli komitet, upoważniony

do wycofania powództwa magistrato-
wego, który przez rozpoczęcie prac ka-
nalizacyjnych w okresie przedświątecz-
nym uniemożliwił kupującym dostęp

do sklepów narażając tym kupców
na dotkliwie straty. Ciekawe jak na
tę sprawę zapatrywać się będą wła-
dze sądowe.

WOJSKOWA.

— (x) Termin poboru rekruta

1906 r. W pierwszych dniach maja

r. b. najprawdopodobniej z dniem

wydz. admin.-karnego p. Janowski,
burmistrz m. Trok p. Wł. Budrewicz,
burmistrz m. N. Wilejka p. Ostrozyc-
ki, komendant policji i jego zastępcy
oraz szereg komendantów posterun-
ków na terenie powiatu.

Wszystkie wymienione osoby otrzy-
mały upoważnienia na piśmie, na od-
wrocę których wskazane jest ile za
jakie przestępstwo można nałożyć ka-
ry. Prócz tego wszyscy otrzymali
bloki.

MIĘSKA.

— (o) Oplaty za energię elek-
tryczną dla celów mechanicz-
nych. Stosownie do uchwały Rady
miejskiej z dnia 17 marca 1927 r.,
zatwierdzonej przez urząd wojewódz-
ki z dnia 8 kwietnia r. b. oplaty za
energię elektryczną, używaną dla ce-
łów mechanicznych, zostaje w godzi-
nach małego obciążenia elektryczni
miejskiej zniżona do 35 gr. za kwg.,
a w godzinach największego obcią-
żenia pozostaje w dotychczasowej
swej wysokości 60 gr. za kwg., przy-
czem liczniki o podwójnej skali z
mechanizmem zegarowym powinny
być nabyte przez abonentów stosow-
nie do wskazówek wydziału elektry-
cznego.

Czas w którym obowiązywać bę-
dzie taryfa 35 gr. za kwg. ustalony
został jak następuje: 1) styczeń, luty,
listopad, grudzień od godz. 23 do
15-ej; 2) marzec, październik — od 23
do 16-ej; 3) kwiecień, wrzesień — od
23-ej do 17-ej; 4) maj, sierpień — od
23-ej do 18-ej; 5) czerwiec, lipiec — od
23-ej do 19-ej.

Taryfa nowa zostanie wprowadzo-
na u poszczególnych abonentów na-
tychmiast po ustawieniu przez nich
liczników o podwójnej skali.

— (o) Kuchnie miejskie w świę-
ta będą nieczynne. Magistrat m.
Wilna podaje do ogólnej wiadomości,
iż kuchnie miejskie Nr. 1 i 3 w W.
Sobote, oraz w pierwsze i drugie
Święto Wielkiejnocy będą nieczynne.
Z powodu tego też wszyscy bezrobot-
ni korzystający z bezpłatnych obia-
dów w pomienionych kuchniach otrzy-
mają dziś w W. Piątek na obiady
w pomienione dni równowartość w
gotówce.

— Nowe autobusy wyszły na
miasto. Ruch samochodowy w mie-
ście ożywił się znacznie. W przeciągu
ostatnich dni Dyrekcja Robót Publicz-
nych zarejestrowała trzy nowe auto-
busy, które od dzisiejszego dnia za-
czą już kursować po mieście.

— (o) Drożyzna przedświątecz-
na. Od początku tygodnia bieżącego
rozpoczął się wzrost drożyzny na
wszelkie artykuły świąteczne. Ustalone
cenniki nie są przestrzegane, zaskarżać
zaś w każdym wypadku niesumien-
nych handlarzy związane jest dla ku-
pujących z dużą stratą czasu.

— Błyskawiczna praca w ma-
gistracie wileńskim. Pan Horodniczy

prosi nas o zamieszczenie listu

następującego: „Od trzech miesięcy

leży w wydziale technicznym ma-
gistratu projekt przebudowy domu po-
łożonego przy ul. Stefańskiej. P. Ku-
lesza, kierownik działu tego, okazał

nie być jak i sprytny i umiejętny, wy-
szukując coraz to nowe sposoby ma-
lretowania nieszczęśliwego obywatela

miasta Wilna. W ciągu trzech mie-
sięcy codziennie się «dowidywano»

czy «pan naczelnik» zechciał projekt

rozpatrzyć i codziennie słyszano od-
powiedź «nie», umotywowaną najeż-
siej «ciężką pracą» P. Kuleszy. Tym-
czasem inne projekty sporządzone

przez architektów bardzo szybko, w
ciągu paru tygodni były zatwierdza-
ne.

Jak wytłumaczyć postępowanie

P. Kuleszy? Co ma czynić udręczone

obywatel M. Wilna chcący walczyć

dom swój przebudować?

Kto obroni przed podobnym trak-
towaniem obywateli Wilna przez

magistrat wileński?

J. Horodniczy.

— Oryginalne powództwo. Od

pewnego czasu magistrat prowadzi

roboty kanalizacyjne na ulicy W. Ste-
fańskiej, która jak i wiele innych ulic

w naszym grodzie nie może być za-
liczona do szerokiej. Góry ziemi wy-
dobyte przy przekopywaniu kanału

utworzyły zatory na trotuarach, wsku-
tek czego kupujący nie mogli się

dotrzeć do sklepów.

Komunikują nam, że kupcy z uli-
cy tej utworzyli komitet, upoważniony

do wycofania powództwa magistrato-
wego, który przez rozpoczęcie prac ka-
nalizacyjnych w okresie przedświątecz-
nym uniemożliwił kupującym dostęp

do sklepów narażając tym kupców
na dotkliwie straty. Ciekawe jak na
tę sprawę zapatrywać się będą wła-
dze sądowe.

10-go rozpocznie się pobór rekrutów
urodzonych w r. 1906, oraz wszyst-
kich tych roczników, którzy dołąd
z jakichkolwiek powodów nie sta-
wili się do poboru.

Pobór ten odbywać się będzie
przed komisją poborową, przy ul.
Bazylijskiej Nr. 2 (1-e piętro).

UNIERSYTECKA

— (o) Oplaty egzaminacyjne
na uniwersytetach. Ministerstwo
Oświaty rozstrzygnęło ostatecznie
sprawę opłat egzaminacyjnych na
wyższych uczelniach. Dotychczas o-
bowiązywały opłaty za poszczególne
egzaminacje, obowiązując studenta rocz-
nym wydatkiem od 20 do 50 złotych.
Obecnie wprowadzono stałą, jedno-
razową opłatę za prawo zdawania
egzaminów w wysokości 25 zł. Nowy
system wejdzie w życie od przyszłego
roku szkolnego.

RÓŻNE.

— Gospodarstwa pokazowe
Wil. T-wa Rolniczego. Wileńskie
Towarzystwo Rolnicze w maju lub w
czerwcu przystępuje do organizacji
gospodarstw pokazowych, po dwa
na każde kółko rolnicze.

Zadaniem tych gospodarstw bę-
dzie wprowadzenie racjonalnej upra-
wy gleby, należyte nawożenie przy
odpowiednim płodozmianie aby uwi-
docznić korzyści z umiejętnego pro-
wadzenia gospodarstwa. Wszystkie
kółka do 1 maja powinny nadesłać
do Towarzystwa imienny wykaz ob-
iektów, których właściciele zgodzili
się na urządzenie w nich gospo-
darstw pokazowych. W swoim cza-
sie specjalne komisje dokonają lu-
stracji tych gospodarstw udzielając
porad fachowych. Gospodarstwa te
rozdzielone zostaną na dwie kategorie:
małe — 5—10 ha i większe 30 ha.

Po doprowadzeniu ich do porząd-
ku zorganizowane zostaną wycieczki
celem zapoznania rolników z temi
gospodarstwami.

— Zjazd Walny Związku Har-
cerstwa Polskiego. Zarząd Oddzia-
łu Wileńskiego Związku Harcerstwa
Polskiego podaje do wiadomości, że
VII Zjazd Walny Związku Harcerstwa
Polskiego odbędzie się w Warszawie
w dniach 23—24 kwietnia r. b.

TEATR I MUZYKA.

— «Reduta» na Pohulance. Dziś i

jutro przedstawienia wiewione.

— Premiera «Być albo nie być». W

niedzielę 17 bm. o g. 8-ej w. po raz pierw-
szy tragicomedia G. Olechowskiego «Być
albo nie być».

Ceny miejsc od 20 gr. do 2 zł. 50 gr.

— Najzłotławsza rewja. Galeria osób

skarykatyzowanych w blyskotliwej szopce

Cyrulika Warszawskiego, składa się m. in.

z następujących znamiotności: Marszałek

Rataj, min. Morawowski, Ossendowski, Pa-
tek, Skrzyński, Grzymała, Kaszanka, Wienia-
wa, min. Skłodowski, Konopacka, Witos,

dyr. Siłwiński, min. Bartel, min. Meysztowicz,
Dmowski, Radziwiłł, Spiczynski, X. Orzech-
ewski, min. Miedziński, Prezydent, woj. Ra-
kiewicz, Jankowski, Osterwa. Kukły wyko-
nane są po mistrzowski przez znanego ka-
rykatyzę Pika. Specjalni operatorzy przy-
jechali z Warszawy. Próby wtekade wileń-
skich odbywały się intensywnie.

Pierwsze przedstawienie w najbliższą

środe o g. 7 m. 15 w., drugie tegoż dnia o
g. 9 m. 15 wiecz.

— Repertuar świąteczny Teatru Po-
lskiego. Przedstawienia wieczorne, któ-
rych początek wyznaczono na g. 8 m.

15 w. obejmują sztuki następujące:

W niedzielę 17 kwietnia grana będzie

barwna i sensacyjna komedia Bernara i
Oesterreichera «W rajskim ogrodzie», ciesa-
ca się na naszej scenie wyjątkowo powo-
dzeniem.

W poniedziałek 18 kwietnia Teatr Po-
lski wystawia ostatnią nowość repertuaru

«Nie trzeba się niczym dziwić»;

We wtorek 19 kwietnia po raz ostatni

«W rajskim ogrodzie».

W środę 20 kwietnia — «Nie trzeba się

Wielka sprzedaż przedświąteczna

polecamy WIELKI WYBOR TOWARÓW
perfumeryjnych kosmetycznych galanterijnych
krajowych i zagranicznych firm

Najnowsze kreacje francuskich firm: „KORONA”
(zapach: Tabaque blond, Narcisse noire i in.)
Gerlain, Houbigant, Coty, Leatherie i inne.
Aparaty do golenia „GILLET” nowych konstrukcji.

PRZEDMIOTY GOSPODARSTWA DOMOWEGO:

Oplatki do pieczywa. Oliwa nicejska, Esencja octowa, Szafran,
Vanilia, Kardamon, Goździki, Cynamon, Farba i lakier do jaj
Masłółka do podłóg i t. d.

CENY UMIARKOWANE

Two J.B. Segall Sp. Akc.

- 1) Trocka 7, tel. 542
- 2) Ul. Zamkowa 26, tel. 1023, (naprz. Kość. Św. Jana).
- 3) Ul. Mickiewicza 5, tel. 873.
- 4) Róg Rudnickiej i Zawalnej 20/52, tel. 612.

Zarząd Nowowerkowskiej

Fabryki Papieru Spółka Akcyjna donosi do wiadomości akcjonariuszów, iż na zasadzie § 33 Statutu, powołano Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbędzie się w dniu 30 kwietnia r., w lokalu Zarządu, w m. przy ul. Odańskiej 6, o godzinie 5-ej po południu.

Perlmuttera Ultramarina

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny i celów malarskich.
Odnaczona na wystawach w Brukseli i Mediolanie złotymi medalami.
Wszędzie do nabycia.

Na święta!

polecamy krajowe i zagraniczne

Wina stołowe: Deserowe, Rysling, Sauternes, Barsac, Graves, Ste Croix du Mont, Chateau, Igum.
Wina dla przyjęć: Portwein, Madeira, Xeres, Malaga, Marsala, Muskat.
Wina lecznicze: Węgierskie, Vermouth, Lafite, Pontet Canet, Wódki i Likier.

BRACIA GOŁĘBIEWSKY

TROCKA 3. TELEFON 757.

Potrzebne

inteligentne, przystojne statystyki do choru na wyjazd. Zgłoszenia: Biskupia, Hotel Brmiaz, pokój 15.

Folwark

w pobliżu Wilna kupimy Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

WORYK JUTOWE

z wiejskiej tkaniny do nabycia w firmie

B. Łokuciejewski

ul. Mickiewicza 42.

PIENIĄDZE

na oprocentowanie w każdej sumie lokujemy najdogodniej pod mocne gwarancje.
D. H. K. „Zachęta” Odańska 6, 1 piętro tel. 9-15.

DOM

dochodowy możliwy tuż za dogodną komunikacją kupimy całkowicie za gotówkę.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Najtaniej

piszemy podania, przepisyujemy na maszynach i tłoczmy na wszystkich językach.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Wszystko

na pewno zabezpieczymy lokujemy sumy pieniężne dogodnie.
Wilenskie Biuro Komisowo-Handlowe (kajonowane) ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Miejski Kinematograf

Kulturalno-Oświatowy

Sala Miejska (ul. Ostrobramska 5).

Kino-„Helios”

ul. Wileńska 38.

Teatr Rewji

„Kakadu”

Dąbrowskiego 5.

Dziś Kinematograf nieczynny.

TELEGRAM. Świąteczna premiera. 17 kwietnia. Niezapomniany, niezrównany

RUDOLF VALENTINO w ostatnim najwspanialszym arcydziele

p. t. „SYN SZEJKA” z uroczą VILMĄ BANKY.

Gościnne występy artystów scen polskich pod dyr. S. Śliwińskiego b. dyr. teatr. lwowsk. „Bagatela” i „Ul”

Od dn. 17 b. m. wielka rewja oper w 2 części. 12 odsłonek.

P. Noskowskiej i in. Codz. 2 przedstaw. o g. 7 i 9 wiec. C. ny miejsc od 75 gr. do 5 zł.

Do Rejestru Handlowego Dział B Sądu Okr. w Wilnie w dn. 24. III. 27 r. pod Nr. 341 wciągnięto:

R. H. B. I. — 341. „Akcyjne Towarzystwo Ubezpieczeń Polonja”. Towarzystwo Akcyjne siedziba centrali w Warszawie plac Napoleona 3. Otwarto oddziały: w Poznaniu, Krakowie, Częstochowie, Grudziądzu, Katowicach, Lwowie, Łodzi i Wilnie. Siedziba Oddziału w Wilnie — ul. Ad. Mickiewicza 29. Celem Towarzystwa jest prowadzenie interesów ubezpieczeniowych. Firma rozpoczęła czynności: centrala — od dnia 15 grudnia 1917 r., a oddział w Wilnie — od dnia 20 listopada 1919 r. Kapitał zakładowy 1.000.000 zł, podzielony na 40.000 akcji, całkowicie wpłacony. Na walnym zgromadzeniu akcjonariuszów w dn. 22 lipca 1924 r. Rada Zarządcza ukonstytuowała się w następującym składzie: Władysław Kisilski — Szopena 2 — a. Władysław Braunstein — Matejki 10, Antoni Gintowt — Moniuszki 1, Józef Pfeiffer — Marszałkowska 130, Kazimierz Szwede — Żelazna, 49 Edward Missuna — Ossolińskich 8, Stefan Giełg — Marszałkowska 62 — wszyscy z Warszawy, Wilhelm Hordlicka z Łodzi — Piotrkowska 213, Edward Missuna mianowany został dyrektorem naczelnym, a Stefan Giełg mianowany dyrektorem. Na dyrektora oddziału Wilńskiego powołano Antoniego Szymkowiaka, zam. w Wilnie przy ul. Ad. Mickiewicza 29, a na zastępcę jego Aleksandra Lubońskiego, zam. w Wilnie przy zaułku I Portowym 3. Inżynierowi Stefanowi Giełg z Warszawy udzieleno została prokura. Towarzystwo akcyjne. Ustawa Towarzystwa zatwierdzona została dnia 15 września 1916 r. przez Szefa Administracji przy Warszawskim Generalu Gubernatorstwie. Interesami Towarzystwa kieruje Zarząd w Warszawie złożony z 8 do 12 członków w zależności od uchwały ogólnego zebrania Akcjonariuszów. Zarząd wybiera z pośród siebie Komitet Wykonawczy, złożony z 4 członków, którzy obowiązani będą przez cały czas swej kadencji wykonywać wszelkie czynności, związane z Zarządzeniem Towarzystwa. Do zarządzania czynnościami bieżącymi Zarząd mianuje za zgodą i na warunkach zatwierdzonych przez ogólne zebranie z pośród siebie albo z osób postronnych dyrektora — zarządzającego. Wszelkie umowy, kontrakty prywatne, rejentalne i hipoteczne, zezwolenia zwrótu sum z instytucji kredytowych oraz wszelkie dokumenty pieniężne w imieniu Towarzystwa wystawione powinny być podpisywane przez dwóch członków Rady Zarządzającej i kontrasygnowane przez Dyrektora lub wice-dyrektora. 131—VI

Do Rejestru Handlowego Dział B Sądu Okr. w Wilnie w dn. 24. III. 27 r. pod Nr. 341 wciągnięto:

R. H. A. I. — 6326 „Skład drzewny Jan i Michał Tyszkiewiczowie” — Ska. Wilno, ulica Tartaki 28. Firma istnieje od 1920 r. Wspólnicy: Jan — Michał Tyszkiewicz, zam. w Wilnie ul. Zygmuntowska 6 i Michał Zygmunt Marja Tyszkiewicz zam. w Krakowie, ul. Szpitalna 40. Prokurentem firmy jest Bojomi Stanisław, zam. w Wilnie, przy ul. Zygmuntowskiej 6. Spółka firmowa, obłożona w umowie pisemną w dniu 14 stycznia 1927 r. na czas nieograniczony. Zarząd należy do każdego ze wspólników i każdy z nich ma prawo nieograniczenie działać w imieniu spółki. 129—VI

Do Rejestru Handlowego Dział B Sądu Okr. w Wilnie w dn. 24. III. 27 r. pod Nr. 341 wciągnięto:

R. H. A. I. — 343 — „Chemiczno-Farmaceutyczna Fabryka ARS spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”. Celem spółki jest prowadzenie wytwórni i handlu artykułami chemicznymi farmaceutycznymi, kosmetycznymi i gospodarczymi oraz preparatami organo-terapeutycznymi. Wilno, zaułek Węgierski 1. Firma istnieje od 26 marca 1927 r. Kapitał zakładowy 28000 zł, podzielony na 40 udziałów po 700 zł, wpłaconych w towarach. Zarząd spółki stanowią członkowie zam. w Wilnie: Nachman Jakób przy ul. Tartaki 26 i Kiwel Gerszater — przy ul. Pilsudskiego 23 i zastępcy: Mordech Markus Deul — przy ul. Jagiellońskiej 3 i Abel Szklawer — przy ul. Soboc 10. Wszelkie zobowiązania, obligi, rewersy, weksle, akcepta i zryta wekslowe, przekazy, pełnomocnictwa, wszelkiego rodzaju umowy i akty notarialne i hipoteczne, zezwolenia zwrótu sum z instytucji kredytowych, oraz ordery rozchodowe podpisują pod stemplem firmowym dwaj zarządcy w czym obowiązujący jest jeden podpis zarządcy Jacobi lub Deula, a drugi Gerszatera lub Szklawera. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu zezwolenia przed Ottonem Lutce zastępcą Jana Buiko, Notariusza przy Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Wilnie w dniu 25 marca 1927 r. Nr. 1492 na czasokres do 25 lipca 1930 r. 130—VI

Do Rejestru Handlowego Dział B Sądu Okr. w Wilnie w dn. 24. III. 27 r. pod Nr. 341 wciągnięto:

R. H. B. I. — 73-Two OLEUM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba Centrali Lwów ul. Batorego 1. Siedziba oddziału w Wilnie, ul. Węglowa 16. Otwarto oddział w Lidzie. Oddziały znajdują się w Warszawie, Białymostku, Białej Podlaskiej, Brześciu, Bydgoszczy, Chełmie, Cechanowie, Częstochowie, Grodnie, Grudziądzu, Kaliszu, Kielcach, Kobylniu, Lublinie, Łomży, Łowiczu, Łodzi, Łukowie, Miechowie, Ostrołce, Pińsku, Piotrkowie, Poznaniu, Prusach, Rejowcu, Równem, Siedlcach, Siemradzu, Stomieniu, Sosnowcu, Tomaszowie, Włocławku, Wólkowsku i Zamościu. Celem spółki jest: sprzedaż komisowa wszelkiego rodzaju przetworów naftowych, oraz prowadzenie wszelkich transakcji handlowych, związanych z taką sprzedażą, transport i magazynowanie produktów naftowych, stworzenie zakładów pomocniczych, własnych organizacji handlu hurtowego i detalicznego produktami naftowymi. Kapitał zakładowy 110.000 zł. składa z jednego udziału firmy: „Polskie Związki Rafinerie Olejów skalnych — spółka Akcyjna” we Lwowie, ul. Batorego 26. Zarząd obecnie stanowią zam. we Lwowie: Wiktor Hłasko ul. Batorego 26, Kazimierz Gąsiorowski — ul. Potockiego 6 i Pierre Bencenne, zam. w Paryżu. Firma spółki będzie podpisana pod pieczęcią lub wypisanem brzmieniem spółki przez dwóch zarządców łącznie, albo przez jednego zarządcę i jednego prokurenta, albo też przez dwóch prokurentów. Prokurentami firmy obecnie są: Wincenty Waligura, Dr. Józef Bach, Adam Stanisław Bujak, Edward Kreps i dr. Stanisław Tabisz. 124—VI

Do Rejestru Handlowego Dział B Sądu Okr. w Wilnie w dn. 24. III. 27 r. pod Nr. 341 wciągnięto:

R. H. B. I. — 73-Two OLEUM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba Centrali Lwów ul. Batorego 1. Siedziba oddziału w Wilnie, ul. Węglowa 16. Otwarto oddział w Lidzie. Oddziały znajdują się w Warszawie, Białymostku, Białej Podlaskiej, Brześciu, Bydgoszczy, Chełmie, Cechanowie, Częstochowie, Grodnie, Grudziądzu, Kaliszu, Kielcach, Kobylniu, Lublinie, Łomży, Łowiczu, Łodzi, Łukowie, Miechowie, Ostrołce, Pińsku, Piotrkowie, Poznaniu, Prusach, Rejowcu, Równem, Siedlcach, Siemradzu, Stomieniu, Sosnowcu, Tomaszowie, Włocławku, Wólkowsku i Zamościu. Celem spółki jest: sprzedaż komisowa wszelkiego rodzaju przetworów naftowych, oraz prowadzenie wszelkich transakcji handlowych, związanych z taką sprzedażą, transport i magazynowanie produktów naftowych, stworzenie zakładów pomocniczych, własnych organizacji handlu hurtowego i detalicznego produktami naftowymi. Kapitał zakładowy 110.000 zł. składa z jednego udziału firmy: „Polskie Związki Rafinerie Olejów skalnych — spółka Akcyjna” we Lwowie, ul. Batorego 26. Zarząd obecnie stanowią zam. we Lwowie: Wiktor Hłasko ul. Batorego 26, Kazimierz Gąsiorowski — ul. Potockiego 6 i Pierre Bencenne, zam. w Paryżu. Firma spółki będzie podpisana pod pieczęcią lub wypisanem brzmieniem spółki przez dwóch zarządców łącznie, albo przez jednego zarządcę i jednego prokurenta, albo też przez dwóch prokurentów. Prokurentami firmy obecnie są: Wincenty Waligura, Dr. Józef Bach, Adam Stanisław Bujak, Edward Kreps i dr. Stanisław Tabisz. 124—VI

Do Rejestru Handlowego Dział B Sądu Okr. w Wilnie w dn. 24. III. 27 r. pod Nr. 341 wciągnięto:

R. H. B. I. — 73-Two OLEUM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba Centrali Lwów ul. Batorego 1. Siedziba oddziału w Wilnie, ul. Węglowa 16. Otwarto oddział w Lidzie. Oddziały znajdują się w Warszawie, Białymostku, Białej Podlaskiej, Brześciu, Bydgoszczy, Chełmie, Cechanowie, Częstochowie, Grodnie, Grudziądzu, Kaliszu, Kielcach, Kobylniu, Lublinie, Łomży, Łowiczu, Łodzi, Łukowie, Miechowie, Ostrołce, Pińsku, Piotrkowie, Poznaniu, Prusach, Rejowcu, Równem, Siedlcach, Siemradzu, Stomieniu, Sosnowcu, Tomaszowie, Włocławku, Wólkowsku i Zamościu. Celem spółki jest: sprzedaż komisowa wszelkiego rodzaju przetworów naftowych, oraz prowadzenie wszelkich transakcji handlowych, związanych z taką sprzedażą, transport i magazynowanie produktów naftowych, stworzenie zakładów pomocniczych, własnych organizacji handlu hurtowego i detalicznego produktami naftowymi. Kapitał zakładowy 110.000 zł. składa z jednego udziału firmy: „Polskie Związki Rafinerie Olejów skalnych — spółka Akcyjna” we Lwowie, ul. Batorego 26. Zarząd obecnie stanowią zam. we Lwowie: Wiktor Hłasko ul. Batorego 26, Kazimierz Gąsiorowski — ul. Potockiego 6 i Pierre Bencenne, zam. w Paryżu. Firma spółki będzie podpisana pod pieczęcią lub wypisanem brzmieniem spółki przez dwóch zarządców łącznie, albo przez jednego zarządcę i jednego prokurenta, albo też przez dwóch prokurentów. Prokurentami firmy obecnie są: Wincenty Waligura, Dr. Józef Bach, Adam Stanisław Bujak, Edward Kreps i dr. Stanisław Tabisz. 124—VI

Do Rejestru Handlowego Dział B Sądu Okr. w Wilnie w dn. 24. III. 27 r. pod Nr. 341 wciągnięto:

R. H. B. I. — 73-Two OLEUM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba Centrali Lwów ul. Batorego 1. Siedziba oddziału w Wilnie, ul. Węglowa 16. Otwarto oddział w Lidzie. Oddziały znajdują się w Warszawie, Białymostku, Białej Podlaskiej, Brześciu, Bydgoszczy, Chełmie, Cechanowie, Częstochowie, Grodnie, Grudziądzu, Kaliszu, Kielcach, Kobylniu, Lublinie, Łomży, Łowiczu, Łodzi, Łukowie, Miechowie, Ostrołce, Pińsku, Piotrkowie, Poznaniu, Prusach, Rejowcu, Równem, Siedlcach, Siemradzu, Stomieniu, Sosnowcu, Tomaszowie, Włocławku, Wólkowsku i Zamościu. Celem spółki jest: sprzedaż komisowa wszelkiego rodzaju przetworów naftowych, oraz prowadzenie wszelkich transakcji handlowych, związanych z taką sprzedażą, transport i magazynowanie produktów naftowych, stworzenie zakładów pomocniczych, własnych organizacji handlu hurtowego i detalicznego produktami naftowymi. Kapitał zakładowy 110.000 zł. składa z jednego udziału firmy: „Polskie Związki Rafinerie Olejów skalnych — spółka Akcyjna” we Lwowie, ul. Batorego 26. Zarząd obecnie stanowią zam. we Lwowie: Wiktor Hłasko ul. Batorego 26, Kazimierz Gąsiorowski — ul. Potockiego 6 i Pierre Bencenne, zam. w Paryżu. Firma spółki będzie podpisana pod pieczęcią lub wypisanem brzmieniem spółki przez dwóch zarządców łącznie, albo przez jednego zarządcę i jednego prokurenta, albo też przez dwóch prokurentów. Prokurentami firmy obecnie są: Wincenty Waligura, Dr. Józef Bach, Adam Stanisław Bujak, Edward Kreps i dr. Stanisław Tabisz. 124—VI

Do Rejestru Handlowego Dział B Sądu Okr. w Wilnie w dn. 24. III. 27 r. pod Nr. 341 wciągnięto:

R. H. B. I. — 73-Two OLEUM spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Siedziba Centrali Lwów ul. Batorego 1. Siedziba oddziału w Wilnie, ul. Węglowa 16. Otwarto oddział w Lidzie. Oddziały znajdują się w Warszawie, Białymostku, Białej Podlaskiej, Brześciu, Bydgoszczy, Chełmie, Cechanowie, Częstochowie, Grodnie, Grudziądzu, Kaliszu, Kielcach, Kobylniu, Lublinie, Łomży, Łowiczu, Łodzi, Łukowie, Miechowie, Ostrołce, Pińsku, Piotrkowie, Poznaniu, Prusach, Rejowcu, Równem, Siedlcach, Siemradzu, Stomieniu, Sosnowcu, Tomaszowie, Włocławku, Wólkowsku i Zamościu. Celem spółki jest: sprzedaż komisowa wszelkiego rodzaju przetworów naftowych, oraz prowadzenie wszelkich transakcji handlowych, związanych z taką sprzedażą, transport i magazynowanie produktów naftowych, stworzenie zakładów pomocniczych, własnych organizacji handlu hurtowego i detalicznego produktami naftowymi. Kapitał zakładowy 110.000 zł. składa z jednego udziału firmy: „Polskie Związki Rafinerie Olejów skalnych — spółka Akcyjna” we Lwowie, ul. Batorego 26. Zarząd obecnie stanowią zam. we Lwowie: Wiktor Hłasko ul. Batorego 26, Kazimierz Gąsiorowski — ul. Potockiego 6 i Pierre Bencenne, zam. w Paryżu. Firma spółki będzie podpisana pod pieczęcią lub wypisanem brzmieniem spółki przez dwóch zarządców łącznie, albo przez jednego zarządcę i jednego prokurenta, albo też przez dwóch prokurentów. Prokurentami firmy obecnie są: Wincenty Waligura, Dr. Józef Bach, Adam Stanisław Bujak, Edward Kreps i dr. Stanisław Tabisz. 124—VI